

مسئولین باید بپذیرند که حداکثر می‌توانند یک شهروند خوب باشند و فراتر از آن نیستند

■ با عبور از اعتراضات مردمی سال گذشته، در سال جدید و با توجه به درپیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی که قرار است اسفندماه سال جاری انجام شود، بسیاری از تحلیلگران سیاسی و اجتماعی در خصوص میزان مشارکت مردم ابراز نگرانی کرده و معتقدند میزان نارضایتی مردم از وضعیت معیشتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در سطح بالای قرار دارد.



سواقی فرهنگی، اعتقادی و اجتماعی کشور هاعدامتأمفوت‌هستند.لذاامور اجتماعی و فرهنگی حسب‌سوابق‌یاور‌های‌فرهنگی‌و‌اعتقادی‌و‌هنجار‌های‌اجتماعی‌هر‌کشوری‌قابل‌برنامه‌ریزی‌است.‌لیکن‌بدیهی‌است‌اگر‌قران‌باشد‌نه‌برای‌کپی‌برداری،‌بلکه‌برای‌بررسی‌الگوهای‌متداول‌و‌طراحی‌الگوی‌مناسب‌برای‌مواجهه‌با‌این‌مسئله‌مهم‌فرهنگی‌و‌اجتماعی،‌الگوهای‌دیگر‌کشور‌هامورد‌مطالعه‌قران‌گیرد.‌الگوهای‌موجود‌در‌کشور‌های‌اسلامی‌قابل‌بررسی‌تر‌هستند.

سرویس سیاسی – در بررسی راهکارهای حل مشکل شکاف ایجاد شده محسن مهر علیزاده، یکی از کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گذشته معتقد است که تنها چیزی که می‌تواند به‌بازسازی و برگشت عقلانیت در تدبیر امور کمک کند، تکیه بر نهاد انتخابات آزاد و به معنای واقعی، رقابتی است. وی در خصوص آسیب‌شناسی روند فعالیت اصلاح‌طلبان تأکید می‌کند که جریان اصلاح‌طلبی در حال حاضر فاقد یک انسجام فکری، ساختاری و تشکیلاتی است و اقدامات سال‌های اخیر نشان می‌دهد که با کمبود استراتژیست و نیروهای فکری با توان برنامه‌ریزی‌های استراتژیک و طراحی نقشه راه مواجه‌است.متن گفتگو با محسن مهر علیزاده به این شرح است:

تنها چیزی که می‌تواند به‌بازسازی و برگشت عقلانیت در تدبیر امور کمک کند، تکیه بر نهاد انتخابات آزاد و به معنای واقعی، رقابتی است

انتهای سال جاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شسورای اسلامی برگزار خواهد شد. باید چه اقداماتی برای آفتنی ملی و افزایش مشارکت مردم انجام شود؟ چقدر ضرورت دارد تا حاکمیت قدرت حضور همه سلاقیق و افکار مختلف را در انتخابات فراهم کند و به معنای واقعی شاهد تبلور جمهوریت نظام باشیم؟

شرط تداوم و استحکام هر حاکمیتی از هر نوع، داشتن پشتوانه قوی واقعی از سوی مردم است، حتی دستگاه‌های حاکمیتی غیردموکراتیک نیز تا جایی دوام می‌آورند که هر چند با مردم‌های پوپولیستی و به‌صورت تبلیغاتی، از پشتوانه حداقلی برخوردار باشند. جمهوری اسلامی بر اصل جمهوریت بنا شده و طبعاً باید از طریق ساختارها و ساز و کارهای مردم سالارانه که از مهمترین آنها انتخابات است، مشروعیت و مقبولیت خود را تداوم بخشد. در این رابطه حاکمیت باید شرایطی را فراهم کند و فرصت‌هایی را ایجاد کند که مردم به صحت، قانونی بودن فرآیندها و عملکرد مسئولین در رابطه با انتخابات‌ها اعتماد کنند. با به عرصه انتخابات و استفاده از حق قانونی خود بنگارند. لذا با توجه به سوابق و به ویژه انتخابات قبلی که در آن‌ها روی گرداندن مردم از صندوق‌های رای اولو به قیمت از دست دادن حق مسلم قانونی، سرنوشت ساز و مهم خودشان را شاهد بودیم، مسئولان باید به این صرافت افتاده باشند که برای انتخابات ۱۴۰۲ و انتخابات بعدی اگر تغییر رویکردی اساسی و بنیادین انجام نشود، تنمة اعتماد و پشتیبانی بخش عظیمی از جامعه به کلی از دست خواهد رفت. تنها چیزی که می‌تواند به‌بازسازی و برگشت عقلانیت در تدبیر امور کمک کند و توأم با تدوین نقشه راه و برنامه‌های جامع توسعه کشور، طراحی و اجرای برنامه‌های توسعه در ابعاد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را تسهیل کند و در میان‌مدت در ریل واقعی خود قرار دهد، تکیه بر نهاد انتخابات آزاد و به معنای واقعی رقابتی است. برای انتخابات ساختاری نیز کم‌هزینه‌ترین اقدام سیاسی طی کردن مسیر انتخابات و صندوق آراه است. لیکن انتخاباتی آزاد و به معنای واقعی رقابتی و عادلانه نایمه‌می‌شود که بدون تبعیض برای همه سائق فکری امکان حضور برای انتخاب کردن و بازسازی و برگشت عقلانیت در تدبیر امور کمک اینکه نظرات یکسویه و هدایت‌شده در قالب نظرات استصوابی مانع ورود نامزدهای مختلف نشود. چرا که فلسفهٔ شکل‌گیری شورای نگهبان و نظارت بر انتخابات، چنانکه مذاکرات مجلس خبرگان اول ناظر بر آن است، از بین بردن احتمال دست‌اندازی خرد و قدرت حاکم در حق انتخاب مردم است تا به این ترتیب خطر فرمایشی شدن مجلس از بین برود اما اینکه در دوران پهلوی کشور دچار چنین مصیبتی شده بود.

اعتقاد، علاقه و انگیزه لازم برای تعیین تکلیف قانون برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات مشاهده نمی‌شود

در حال حاضر چقدر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق و عملیاتی برای شنیدن صدای اعتراضات و مطالبات مردم وجود دارد؟ در همین راستا چقدر احتمال دارد قانون برگزاری تجمعات در سال جاری تعیین تکلیف شود؟

اعتراضات ۱۴۰۱ و شدت اوچ گرفتن آن نشان داد که پیش‌بینی آگاهان اجتماعی و برداشت‌های آنان و اکثریت نخبگان جامعه از آمارهای منتشره در خصوص تقلیل معنی دار اعتماد مردم به دولت، مسئولین و حاکمیت صحیح بوده و اگر افرادی نخواهند خوششان را فریب دهند، باید به صراحت اعتراف کنند که اعتراضات ۱۴۰۱ فقط برای حجاب نبود بلکه ناشی از نارضایتی‌ها و انبوه مطالباتی بود که به صورت خشم

مهر علیزاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مسئولین باید بپذیرند که حداکثر می‌توانند یک شهروند خوب باشند و فراتر از آن نیستند

■ با عبور از اعتراضات مردمی سال گذشته، در سال است اسفندماه سال جاری انجام شود، بسیاری از تحلیلگران سیاسی و اجتماعی در خصوص میزان مشارکت مردم ابراز نارضایتی مردم از وضعیت معیشتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در سطح بالای قرار دارد.

نظر شما حاکمیت نیاز به اصلاحات ساختاری دارد و آیا هنوز می‌شود از ظرفیت صندوق‌های رای برای اصلاحات استفاده کرد؟

نه فقط شرایط دوم خرداد ۷۶ با امروز بسیار متفاوت است، بلکه مسرعت تحولات و تحولات اجتماعی در سطح کشور و جهان به حدی سریع است که سال به سال و حتی ماه به ماه شرایط عوض می‌شود.شعارها و آرمان خواهی‌های اصلاح‌طلبی، در عین اصالت و ارزش ذاتی آنها در سال ۷۶ در زمانی مناسب، محیطی مستعدو دقیقاً همسویا نیازهای جامعه و خواست عمومی مردم مطرح شد و به عنوان یک جریان پیشناز و نقطه‌امید قرار گرفت و البته اثرات مثبت آن نه‌فقط در سال‌های دوره‌های هفتم و هشتم دولت در فضای سیاسی داخلی کشور به صورت مستقیم نقش آفرینی کرد، بلکه اثرات غیر مستقیم آن نیز در ابعاد مختلف البته به صورت کم‌رنگ در دولت‌های بعدی هم مشهود بود.اما همانگونه که قبلاً عرض کردم در نظام‌های دموکراتیک به ویژه در فضای باز و مرتبط امروز جامعه جهانی، مسردم حرف اول و آخر را می‌زنند و لذا مردم گرچه از کلمه اصالت‌و اصلاح‌طلبی و دوران حاکمیت تفکر اصلاح‌طلبی خاطرهای خوشی دارند،لیکن نسل جدید باید با دقت و هویشاری کامل همه اقدامات و عملکردها را زیر نظر دارد و هرگز به گذشته یعنی سال ۷۶ و ۷۸ سال پیش برنمی‌گردد و قضاوت او بر اساس مجموعه عملکردها مدعیان راهبری اصلاح‌طلبی است. فارغ از اینکه در خصوص اظهار نظر‌های اخیر آقای

خاتمی و مهندس موسوی که از مشکلات و روند موجود ابراز نگرانی کرده و با تقاوتی در راهبرد راه حل‌هایی را ارائه کرده‌اند، با توجه به اینکه این دو فرد از پاک‌ترین، پایبندترین و موفق‌ترین مدیران در عالی‌ترین سطح اجرایی کشور بوده‌اند، وقتی امروز در خصوص کلیات و قانون اساسی چنین اظهارنظرهایی می‌کنند، بیانگر وجود مشکلات اساسی و بنیادینی است که هدف‌گذاران و برنامه‌ریزان کلان‌کشور و گردانندگان امور باید توجه جدی به آن مبذول نمایند و بی‌تردید ندیدند و یا نادیده نگاشتن آنها راه‌رف‌ده مشکلات نخواهد بود.

پدیرش یا عدم پذیرش نتایج این رایزنی‌ها از سوی مردم حائز اهمیت است

در جریان اعتراضات اخیر برخی از سران اصلاح‌طلبان، رایزنی‌هایی را با برخی مسئولان کشور آغاز کردند که به نظر می‌رسد به جایی نرسیده است. با توجه به این مسئله چقدر ضرورت دارد در حال حاضر جهدهای مقبول‌تر، شناسختن و وزیرتن مانند سپهر خمینی، حسن روحانی، علی لاریجانی، سید محمد خاتمی، ناطق نوری، عبدالله نوری و افرادی از این دست به میدان آمده، اراده و انسجام خود را برای یک آفتنی ملی و گشایش در حاکمیت بوجیم؟ چقدر می‌توان به ایجاد چنین جمع‌امیدوار کرد؟

من در چنین جلساتی نوبدهام و از اینکه چنین جمعی تشکیل شده یا بشود اطلاعی ندارم. با این وجود، با توجه به سابقه عدم موفقیت تجربی اقدامی، به نظر می‌رسد تکرار آن نیز نتیجه‌ای نخواهد داشت، ضمن اینکه به این واقعیت هم باید توجه داشته باشید که حتی با فرض اثرگذاری این رایزنی‌ها در محافل حاکمیتی قضاوت مردم در خصوص شخصیت و عملکرد افرادی یا مشترک افرادی که شما نام بردید در پذیرش یا عدم پذیرش نتایج این رایزنی‌ها از سوی مردم حائز اهمیت است و در عین حال نباید از نظر دور داشت که قضاوت مردم روی آنان نیز منحصر به عملکرد واقعی آنان نخواهد بود بلکه تخریب آن افراد توسط اشخاص و گروه‌های ذی‌نفع ذمدی نزدیک به حاکمیت در ساختن ذهنیت منفی برای مردم بسیار مؤثر بوده و به مصداق "یکی بر سر شاخ و بن می‌برد" است و این مطلب نیز باید مدنظر باشد که تخریب‌گران اندک‌جوانی با اراده و اعتقادات شخصی و گروهی خود و چه با اراده‌های تحمیلی آشکار و پنهان همچنان در جلوگیری از حصول به چنین نتایجی به جد کوشا هستند.

مجلس یازدهم از آگاه‌ترین، منسرف‌ترین و خیر‌ترین آحاد جامعه تشکیل شود

در نبود احزاب قوی شاهد بودیم که سلب‌ترین‌ها به عنوان فعالان سیاسی وارد عرصه شدند و خود را به عنوان نماینده مردم معرفی کردند که این مسئله به دلیل عدم اشراف این افراد به اصول سیاسی و منافع ملی، در نهایت آسپین‌زا شد، ضرورت تقویت نقش احزاب برای پیشگیری از این آسیب‌ها را چقدر حائز اهمیت می‌دانید؟

در نظام‌های جمهوری و دموکراتیک با توجه به نقش محوری مردم در اداره امور کشور، مجلس به عنوان قوی‌ترین جایگاه و احزاب به عنوان مهم‌ترین تشککل‌ها به منظور بهبود فرآیند تشکیل مجلس، مدنظر است. مجلس باید از آگاه‌ترین، مشرف‌ترین و خیره‌ترین آحاد جامعه تشکیل شود و طبعاً بروز احزاب به عنوان مناسب‌ترین ظرفیت بسرای آموزش، آماده سازی و تقویت افرادی است که می‌توانند با آگاهی کامل، اشراف کافی و تسلط به امور کارشناسی در بخش‌های مختلف فرآفرگهی شیوه‌های مناسب دیپلماسی، بخشی از مردم را که اهداف و آرمان‌های حزب خاصی را پذیرفته و دنبال می‌کنند، نمایندگی کنند.متأسفانه روند تحزب و انتخابات در کشور ما با توجه به عدم تأثیر در ساختار حقیقی و حقوقی حاکمیت و عدم توزیع قدرت، به نحو دیگری رقم خورده است و در خوش‌بینانه‌ترین قضاوت، عده‌ای با مدنظر قراردادن اولویت‌های کاملاً متفاوت از ضرورت‌های دموکراسی و مردم‌محوری، با روحيه خودحق‌پنداری شیوه‌هایی را اتخاذ می‌کنند که بعضاً ظاهری قانونی هم دارد ولی کاملاً علیه قانون، روح قانون اساسی و مردم محوری نظام جمهوری اسلامی عمل می‌کند. ناگفته پیداست در چنین شرایطی و در غیبت یا فعال نبودن احزاب، به طور طبیعی، گروه‌های غیرسیاسی، اعم از سلب‌ترین‌ها و گروه‌های صنفی و... به عنوان گروه‌های مرجع و کشگر، نقش آفرینی می‌کنند.درک صحیح از ضروریات،

سیاسی

شماره ۱۶ خرداد ۱۴۰۲، ۱۷ ذی القعدة ۱۴۴۴، ۶ ژوئن ۲۰۲۳، شماره ۴۲۲۲، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

حاکمیت دخالت نکند

مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس: قانون در مورد ارتباطات، مسائل اجتماعی، حل مشکلات و اختلافات بین مردم است؛ اینکه ما به مردم بگویم چگونه لباس بپوش یا نبوش، دخالت در اختیارات شخصی افراد است و طبیعتاً به نتیجه نمی‌رسد. اصولاً حاکمیت نباید در بحث حجاب دخالت کند. در قرآن هم توصیه حجاب به زنان مومن و همسران رسول خداست. اینکه فردی اعتقادی به باورهای ماندارد و بخوایم به اجبار به آن‌ها نوبگویم براساس باورهای مارفتار کنید، درست نیست. اگر کشورهای دیگر هم قانون بنویسند که هرکس وارد کشور آن‌ها شود نباید حجاب‌اشته باشد آنوقت نامی گویم آزادی و حقوق بشر کجارت؟

سرقت ورق‌های سربی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه با اشاره به سرقت ورق‌های سربی اتاق رادیوتراپی بیمارستان امام رضا (ع) توسط چند نفر از جمله کارکنان بیمارستان گفت: در اتاق رادیوتراپی این بیمارستان از ورق‌های سربی برای جلوگیری از نشت اشعه استفاده شده، اما اینکه در پی سرقت این ورق‌ها چه افرادی و به چه مقدار تحت تأثیر اشعه قرار گرفته‌اند و چه عوارضی برای آن‌ها به دنبال خواهد داشت برای ما مبهم است و تاکنون مورد گزارش نشده است. افرادی که تحت تأثیر اشعه بوده‌اند ممکن است در آینده بیمار شوند و از طرفی چون درمان بیماران مسرطانی به تعویق افتاده، ممکن است فوت این بیماران افزایش یابد و در واقع این حادثه یک جنایت است. قیاد محمدی خسارت ناشی از این سرقت را حدود چهار تا پنج میلیارد تومان برآورد کرد و افزود: برای مرکز سرطان جدید سه دستگاه رادیوتراپی نصب می‌شود که برای جلوگیری از نشت اشعه به جای سرب از دیوارهای بتنی با قطر سه متر استفاده می‌شود که اتفاقات مشابه رخ ندهد.

سرقت ورق‌های سربی

محمدحسین آجورلو، همسر نیلوفر حامدی در توئیتر نوشت: نخستین جلسه دادگاه نیلوفر حامدی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی و غیرعلمی برگزار شد. نیلوفر در این جلسه تمام اتهامات وارده را رد کرد و تأکید داشت به عنوان یک خبرنگار و به وظایف خود در چارچوب قانون عمل کرده و هیچ اقدامی علیه امنیت ایران انجام نداده است. در این جلسه اعضای خانواده اجازه حضور نداشتند و به وکلای پرونده هم فرصتی برای دفاع نرسید. دادگاه نیلوفر حامدی کمتر از دو ساعت طول کشید و مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه از آن تصویربرداری کرد. در نهایت، ادامه رسیدگی به جلسات بعدی موکول شد که هنوز تاریخ آن مشخص نیست.

اجازه صحبت داده نشد

شهاب میرلوحی، وکیل الهه محمدی مدعی ششد: صرفاً پس از قرائت کیفرخواست، سواتلی درباره موضوع پرونده از خانم محمدی پرسیده شد که ایشان پاسخ دادند و در نهایت جلسه اول اعلام و مقرر شد تاریخ جلسه بعدی متعاقباً اعلام شود. در پایان هم هرچقدر مادرخواست کردیم که توضیحاتمان را به سمع و نظر دادگاه برسانیم، متأسفانه هیچ فرصتی به ما داده نشد.

مزخرفا!

کانال تلگرامی اصلاحات نیوز، تصاویری از سخنرانی جنجالی سعید قاسمی، چهره خبرساز اصولگرآ منتشر کرده که وی در یک مراسم اظهاراتی غیراخلاقی و خارج از عرف را درباره «همسا هیمنی» مطرح کرده که بحث برانگیز شده است. سعید قاسمی در اظهارات جنجالی گفته است: داستان حوادث اخیر با شعار مزخرف زن زندگی آزادی از همون اول برنامه ریزی شده بود. همسا هیمنی آموزش دیده بودارئیس مجلس هم تحلیل اشتباه کرده‌این مورد که انتظار معذرت خواهی از نیروی نظامی داشت!

ایران و آژانس

شنیده‌های موقی آخرین خبر حاکی است، ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سه ماه گذشته موفق شده‌اند به پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات خود برسند. بر اساس شنیده‌هاپرتنش که این کمبود مسئله رسیدن به یک انسجام و استراتژی را مشکل تر می‌کند.

تنها مرز موفقیت کشور در همه ابعاد، اعتقاد و احترام به جوانان با همه سلاقیق و گرایش‌ها است

توصیه شما به جوانان با همه سلاقیق و گرایش‌ها است

جوانان امروز بدون تعارف بسیار عاقل و فهمیده هستند و می‌توانم بگویم آنها از بعد درک و فهم مسائل، شناخت مسائل اجتماعی و سیاسی داخلی و عمل خارجی، عمل‌ها و عکس‌العمل‌هایشان در زندگی روزمره، با جوانان دوران جوانی ما از زمین تا آسمان تفاوت دارند. همین درک و فهمی که صحبت آن رفت تاکنون ابتکار عمل برخوردار با مسائل مهم و پیچیده اجتماعی از چه در فضای مجازی و چه در فضای واقعی در اختیار جوانان قرار داده است. آینده‌متعلق به آنهاست و از هم اکنون باید در ساختن آن با دقت فراوان کوشا باشند. در رابطه با حاکمیت هم باید گفت تنها رمز موفقیت کشور در همه ابعاد، اعتماد و احترام به جوانان با همه سلاقیق و گرایش‌ها و فکر و اندیشه آنان است و باید زمینه‌های بهره‌براری هر چه بیشتر از این فرصت را فراهم کرد.

استفاده از زور، اجبار و خشونت در حوزه‌های فرهنگی هرگز کارساز نیست

این روزها مسئله حجاب به یک مسئله مهم در کشور بدل شده است. از نظر شما موضوع حجاب به چه شکلی قابل حل است که هم نیاز روز بروز برطرف شود و هم حداقل آن نزر رعایت شود؟

حجاب یک امر فرهنگی، اجتماعی و در ارتباط وثیق با اعتقادات است. مذهبی و در عین حال شخصی است. ضمن پذیرش اینکه استفاده از زور، اجبار و خشونت در حوزه‌های فرهنگی هرگز کارساز نبوده است باید بدانیم که امور فرهنگی و اجتماعی فقط با سازگاری، همراهی، هماهنگی، باور و پذیرش درونی تک تک آحاد جامعه می‌تواند جاییافتد و به سامان روحی و روانی جامعه منجر شود. بدین ترتیب بخشی از آحاد جامعه که روی اعتقادات و باورهای خود بر لزوم حجاب اصرار می‌ورزند و هم بخش‌های مرتب دولت و حاکمیت باید با مینا قرار دادن دیدگاه فوق‌وق عمل یا عکس‌العمل لازم را داشته باشند. هر اقدامی غیر از این روش، می‌تواند همهٔ اقدامات را به ضد اهداف آن تبدیل کند.سوابق فرهنگی، اعتقادی و اجتماعی کشورها عمداً متفاوت هستند. لذا امور اجتماعی و فرهنگی حسب سوابق باورهای فرهنگی و اعتقادی و هنجارهای اجتماعی هر کشوری قابل برنامه‌ریزی است. لیکن بدیهی است اگر قرار باشد نه برای کپی‌برداری، بلکه برای بررسی الگوهای متداول و طراحی الگوی مناسب برای مواجهه با این مسئله مهم فرهنگی و اجتماعی، الگوهای دیگر کشورها مورد مطالعه قرار گیرد، الگوهای موجود در کشورهای اسلامی قابل بررسی تر هستند.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲۷